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Szanowna Pani Radna, 

 

W nawiązaniu do treści interpelacji z dnia 27 marca br. w sprawie 

„Wojewódzkich ośrodków zdrowia a dostępności usług medycznych 

świadczonych pod narkozą dla Osób Niepełnosprawnych” proszę przyjąć 
poniższe ustalenia dotyczące nadzorowanych przez Województwo Szpitali. 

 

Procedury lecznicze oferowane pacjentom w ramach Narodowego Funduszu 

Zdrowia (dalej: NFZ) z zakresu stomatologii przy użyciu narkozy, zgodnie                    

z prowadzoną  przez NFZ stroną pn. „Gdzie się leczyć?” są wykonywane 

wyłącznie w czterech podmiotach zlokalizowanych na terenie Śląska                            

w miastach  tj. Częstochowa, Ruda Śląska, Świętochłowice i Bielsko-Biała, 

lecz nie są to podmioty nadzorowane przez Województwo Śląskie.  

 

Natomiast zabiegi diagnostyczne, których rodzaj zależny jest od struktury 

organizacyjnej podmiotu i zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

wymagające użycia narkozy wykonywane są w 12 podmiotach, dla których 

podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie. W załączeniu  przekazuję 

wykaz ww. podmiotów leczniczych. 

Dyrektorzy wskazanych Szpitali deklarują, iż przeprowadzenie badań pod 

użyciem narkozy wymaga wcześniejszej konsultacji z lekarzem 

anestezjologiem.  W części podmiotów możliwe jest przeprowadzenie badań 

w warunkach ambulatoryjnych oraz podczas hospitalizacji, w pozostałych 

wyłącznie podczas hospitalizacji pacjenta (w zależności od zawartej umowy 

z NFZ i możliwości technicznych jednostki). Większość placówek nie 

różnicuje oczekiwania na termin zleconego badania od formy jego 

przeprowadzenia (w znieczuleniu ogólnym lub bez). Ponadto Szpitale nie 

prowadzą , w ramach ewidencji badań  wykonywanych z użyciem  narkozy, 

osobnego wykazu dla pacjentów niepełnosprawnych, kierując się zasadą 

równości. 

Należy podkreślić, że w przypadku zgłoszenia na badanie osoby 

niepełnosprawnej posiadającej: 

1. orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności,  

2. równorzędnego z ww. orzeczeniem: 

 orzeczenia o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 

 orzeczenia o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej 

egzystencji wydane przez lekarza orzecznika ZUS, 
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− orzeczenia o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane przez lekarza orzecznika ZUS, 

− orzeczenia o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, 

− orzeczenia o zaliczeniu do I grupy inwalidztwa wydane przez komisje lekarskie podległe MON 

lub MSWiA 

i poinformowania o tym personelu medycznego przedstawiając odpowiedni dokument, badanie winno 

zostać wykonane  w przeciągu 7 dniu roboczych (od dnia zgłoszenia) zgodnie z art. 47 c ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.                                 

W przypadku, gdy zlecone świadczenia nie są możliwe do wykonania w ciągu 7 dni to ustalany jest inny, 

możliwie najkrótszy termin, zawsze z zachowaniem zasad korzystania przez osoby niepełnosprawne                 

z ustawowych uprawnień do otrzymania świadczeń opieki zdrowotnej poza kolejnością, wynikającą                      

z prowadzonej przez Szpital kolejki oczekujących.   

 

Ponadto, zgodnie z Pani prośbą, sprawa poprawy dostępności usług w przedmiotowym zakresie 

zostanie przekazana odrębną korespondencją do Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia oraz 

Doraźnej Komisji ds. Równego Traktowania, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości. 

 

Podsumowując zapewniam, że  priorytetem  Zarządu Województwa Śląskiego jest zagwarantowanie 

właściwej jakości i dostępności do świadczeń medycznych w nadzorowanych podmiotach leczniczych   

oraz bezpieczeństwa zdrowotnego wszystkim pacjentom. Zarówno Zarządzający  ww. podmiotami,                     

jak  i personel medyczny w nich zatrudniony, zobowiązani są  do udzielania świadczeń medycznych 

osobom ze stwierdzonymi niepełnosprawnościami zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

regulacjami prawnymi w sposób uprzywilejowany, kierując się przy tym  szczególną empatią                                        

i  uwrażliwieniem na potrzeby osób niepełnosprawnych. 

 

 

Z poważaniem 

                                                                                                               Wicemarszałek Województwa 

                                                                                                                                Śląskiego 

                                                                                                                            Anna Jedynak 

 

 

 

 

Załącznik:  

 wykaz podmiotów nadzorowanych przez Województwo Śląskie wykonujących badania 

diagnostyczne pod narkozą dla osób niepełnosprawnych.  

 

 

 

 

Otrzymują: 
- adresat, 

- kopia a/a. 
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Załącznik  do pisma NZ-NK.9024.1.56.2023 (odpowiedź na interpelację P. J. Baczyńskiej Radnej 
Sejmiku Województwa Śląskiego): 
Wykaz Szpitali, które wykonują badania diagnostyczne pod narkozą, w tym dla osób 
niepełnosprawnych (12 jednostek): 

1. Katowickie Centrum Onkologii, 

2. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 w Bytomiu, 

3. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu, 

4. Okręgowy Szpital Kolejowy w Katowicach –S.P.Z.O.Z., 

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny               

Nr 3 w Rybniku, 

6. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, 

7. Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej, 

8. Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu, 

9. Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej, 

10. Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich, 

11. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Psychiatryczny z siedzibą                     

w Toszku, 

12. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą                             

w Częstochowie. 

 


